
— 13592 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 13 b ust. 3 i 4 oraz
13 f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz.
136), Rada Miasta i Gminy Szamotu³y uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XXIII/2002/08 Rady Miasta i Gminy
Szamotu³y w sprawie ustalenia strefy p³atnego parkowania §5
otrzymuje brzmienie:

�§5.W razie stwierdzenia nie uiszczenia op³aty zaparkowa-
nie, o której mowa w §2 pobiera siê op³atê dodatkow¹.

1. Op³ata dodatkowa wynosi 50,00 z³. z zastrze¿eniem punktu
2.;

2. Za nieuiszczenie op³aty zaparkowanie po up³ywie op³aco-
nego czasu parkowania w danym dniu, pod warunkiem
uiszczenia op³aty dodatkowej w ci¹gu 3 dni od daty
na³o¿enia, op³ata dodatkowa wynosi - 30,00 z³.

3. Do stwierdzenia nie uiszczenia op³aty zaparkowanie okre-
�lonej w §2 upowa¿niona jest Stra¿ Miejska.

2359

UCHWA£A Nr XXV/223/08 RADY MIASTA I GMINY SZAMOTU£Y

z dnia 16 czerwca 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Nr XXIII/2002/08 Rady Miasta i Gminy Szamotu³y
w sprawie ustalenia strefy p³atnego parkowania w mie�cie Szamotu³y.

4. Stwierdzenie nie uiszczenia op³aty zaparkowanie lub par-
kowanie ponad czas okre�lony na bilecie parkingowym,
udokumentowane zostaje poprzez sporz¹dzenie zawiado-
mienia. Zawiadomienie zostaje umieszczone za wycie-
raczk¹ pojazdu. Wzór zawiadomienia stanowi za³¹cznik nr
2 do niniejszej uchwa³y.

5. Kierowca zobowi¹zany jest do uiszczenia op³aty dodatko-
wej w terminie do 14 dni od dnia nie uiszczenia oploty
zaparkowanie na konto wskazane w zawiadomieniu.

6. Op³ata dodatkowa nie uiszczona w terminie okre�lonym w
pkt 5 podlega �ci¹gniêciu w trybie okre�lonym w przepi-
sach o postêpowaniu egzekucyjnym w administracji.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Szamotu³y.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Szamotu³y

(�) Marek Pawlicki

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz.
708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249,
poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115,
poz. 791, Nr 140, poz. 984), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art.
39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie

2360

UCHWA£A Nr XXXVIII/411/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 24 czerwca 2008 r.

w sprawie utworzenia Zarz¹du Transportu Miejskiego w Poznaniu oraz upowa¿nienia
dyrektora ZTM do wydawania decyzji z zakresu administracji publicznej.

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974 i Nr 173, poz. 1218) uchwala siê, co nastêpuje:

Poz. 2359, 2360



— 13593 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

§1. 1. Z dniem 1 pa�dziernika 2008 r. tworzy siê jednostkê
bud¿etow¹ �Zarz¹d Transportu Miejskiego w Poznaniu�, zwan¹
dalej ZTM.

2. ZTM nadaje siê statut w brzmieniu okre�lonym w
za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

3. Z dniem 1 stycznia 2009 r., ZTM przejmie od MPK
Poznañ Sp. z o.o. zadania okre�lone w §4 pkt 3 statutu, o
którym mowa w ust. 2., realizowane dotychczas przez pion
organizacji przewozów MPK Poznañ Sp. z o.o., stanowi¹cy
wydzielon¹ i zorganizowan¹ czê�æ przedsiêbiorstwa.

4 Dla realizacji zadañ okre�lonych w ust. 3, ZTM z dniem
1 stycznia 2009 r. przejmie w trybie art. 231 Kodeksu pracy
pracowników MPK Poznañ Sp. z o.o. zatrudnionych w pionie
organizacji przewozów, o którym mowa w ust. 3.

§2. 1. ZTM przejmie w trwa³y zarz¹d mienie Miasta Po-
znania w zakresie infrastruktury torowo - sieciowej, przystan-
kowej, dworców i pêtli autobusowych oraz tramwajowych.

1) Realizacji uchwa³y Nr XXIII/269/III/99 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie przyjêcia i
wdra¿ania polityki transportowej Poznania oraz uchwa³y
Nr CVI/1266/IV/2006 Rady Miasta Poznania z dnia 24
pa�dziernika 2006 r. w sprawie przyjêcia �Zrównowa¿one-
go Planu Rozwoju Transportu Publicznego na lata 2007-
2015 (Poznañski Obszar Metropolitalny)� i innych aspek-
tów dotycz¹cych mobilno�ci i multimodalno�ci transpor-
tu, a w szczególno�ci:

a) realizacji celów okre�lonych w Bia³ej Ksiêdze Komisji
Europejskiej, z dnia 12 wrze�nia 2001 r., pn. �Europej-
ska Polityka Transportowa do roku 2010: czas na
decyzje�, dotycz¹cych przejrzysto�ci i efektywno�ci
us³ug publicznych w zakresie transportu pasa¿erskiego
przy uwzglêdnieniu czynników spo³ecznych i �rodowi-
skowych dla rozwoju regionalnego,

b) realizacji wytycznych i postanowieñ Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady Europy oraz Komisji Europejskiej,
dotycz¹cych transportu szczególnie w miastach, ze
wzglêdu na konieczno�æ poprawy warunków ¿ycia ich
mieszkañców (wytyczne Zielonej Ksiêgi COM 551, z
dnia 25 wrze�nia 2007 r. � Komisji Wspólnot Europej-
skich) w kierunku nowej kultury mobilno�ci w mie�cie,

c) realizacji bud¿etu Miasta w zakresie finansowania za-
dañ dotycz¹cych transportu, skutecznego monitoringu
przep³ywu �rodków finansowych i w³a�ciwego doboru
instrumentów finansowania przedsiêwziêæ transporto-
wych,

2. Od dnia 1 stycznia 2009 r. MPK Poznañ Sp. z o.o. w
ramach wieloletniej umowy wykonawczej na us³ugi publicz-
ne, �wiadczone taborem tramwajowym w zakresie lokalnego
transportu zbiorowego, bêdzie utrzymywa³o infrastrukturê
torowo-sieciow¹.

§3. Upowa¿nia siê z dniem 1 pa�dziernika 2008 r. dyrek-
tora ZTM do wydawania na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy
z dnia 6 wrze�nia 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z
2007 r. Nr 125, poz. 874 ze zmianami) zezwoleñ na wykony-
wanie przewozów regularnych i przewozów regularnych spe-
cjalnych w krajowym transporcie drogowym osób.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z up³ywem 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz

Za³¹cznik do uchwa³y Nr XXXVIII/411/V/2008
Rady Miasta Poznania

z dnia 24 czerwca 2008 r.

STATUT ZARZ¥DU TRANSPORTU MIEJSKIEGO W POZNANIU

I. Postanowienia ogólne

§1. Zarz¹d Transportu Miejskiego w Poznaniu, zwany
dalej ZTM, dzia³a w szczególno�ci na podstawie:

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),

- ustawy z dnia 6 wrze�nia 2001 r. o transporcie drogowym,
tekst jedn. (Dz.U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874 ze zmianami),

- ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami).

§2. 1. ZTM jest jednostk¹ bud¿etow¹ Miasta Poznania w
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami).

2. Siedzib¹ ZTM jest miasto Poznañ.

II. Cel, przedmiot i zakres dzia³alno�ci

§3. Celem dzia³alno�ci ZTM jest efektywne zarz¹dzanie
jako�ci¹ publicznego transportu pasa¿erskiego w ramach
lokalnego transportu zbiorowego oraz procesami ruchu w
systemie transportowym miasta, a poprzez sterowanie pro-
cesami integracji ga³êzi transportu oraz mobilno�ci systemu
poprawa warunków ¿ycia mieszkañców i standardów podró¿y
osób podró¿uj¹cych przez obszar metropolitalny Miasta Po-
znania.

§4. Przedmiotem dzia³ania ZTM s¹ sprawy z zakresu
realizacji celu okre�lonego w §3, w tym podstawowym przed-
miotem dzia³ania ZTM s¹ sprawy w zakresie:

Poz. 2360



— 13594 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

d) kreowania polityki zrównowa¿onego rozwoju trans-
portu w warunkach efektywnego ekonomicznie i ope-
ratywnego z punktu widzenia pasa¿era, mobilnego
transportu zbiorowego,

e) sterowania procesami integracji transportu multimo-
dalnego w systemie transportowym Miasta oraz uczest-
nictwa w procesie integracji ga³êzi transportu zbioro-
wego w obszarze aglomeracyjnym Miasta Poznania,

f) promowania procesów kszta³towania mobilno�ci sys-
temu transportowego w obszarze aglomeracyjnym,

g) zapewnienia warunków dla równego i zrównowa¿one-
go dostêpu operatorów (przewo�ników) do infrastruk-
tury szynowej, drogowej, przystankowej i dworcowej
Miasta Poznania w systemie lokalnego, publicznego
transportu zbiorowego w warunkach regulowanej or-
ganizacji przewozów,

h) uczestnictwa instytucjonalnego w procesach decyzyj-
nych dotycz¹cych rewitalizacji obszarów miejskich i
podmiejskich dla inwestorów gospodarczych i projek-
towania komunikacji w tych obszarach, w ramach
systemu lokalnego transportu zbiorowego,

i) realizacji optymalnych organizacyjnie i racjonalnych
ekonomicznie procesów outsoursingu us³ug, w tym w
zakresie: konserwacji, remontów i modernizacji infra-
struktury torowej, sieci trakcyjnej, utrzymania w czy-
sto�ci dworców i przystanków, a w ramach Zwi¹zku
Miêdzygminnego, zgodnie z zasad¹ subsydiarno�ci;

2) Organizacji i zarz¹dzania systemem transportowym Mia-
sta, w tym procesami ruchu, a w szczególno�ci:

a) zarz¹dzania procesami ruchu w aspekcie mobilno�ci
systemu transportowego miasta,

b) strefowania dostêpno�ci obszarów zainwestowanych,
szczególnie w centrum miasta, dla motoryzacji indywi-
dualnej, gospodarowania portami postojowymi i reali-
zacji polityki �Park&Ride�,

c) kompleksowego nadzoru nad procesami ruchu pojaz-
dów lokalnego transportu zbiorowego poprzez system
satelitarnego pozycjonowania pojazdów w ruchu �
GPS;

3) Organizacji publicznego transportu pasa¿erskiego w ra-
mach lokalnego transportu zbiorowego, a w szczególno-
�ci:

a) organizacji przewozów, w obszarze administracyjnym
Miasta,

b) powierzania i kontraktowania us³ug przewozowych w
ramach postêpowañ z zakresu zamówieñ publicznych,

c) monitorowania i rozliczania wykonania zawartych
umów, a w szczególno�ci umowy z operatorem we-
wnêtrznym gminy,

d) badania jako�ci �wiadczonych przez przewo�ników
us³ug przewozowych,

e) realizacji porozumieñ gminnych w zakresie organizacji
przewozów w obszarze aglomeracyjnym,

f) wprowadzenia tzw. �Karty Miejskiej� (docelowo aglo-
meracyjnej), dla op³at za korzystanie ze �rodków loko-
mocji zintegrowanego transportu zbiorowego w mie-
�cie (docelowo w obszarze aglomeracyjnym), opartej
na elektronicznym systemie rozliczeñ uczestników pro-
cesu ruchu,

g) w³¹czenia procesów ruchu na infrastrukturze szynowo-
trakcyjnej Miasta w obieg rewitalizowanego podsyste-
mu kolei podmiejskiej i przekszta³cenia podsystemu w
model kolei obwodowej obszaru metropolitalnego
(mobilny poci¹g miejski i podmiejski),

h) kszta³towania wiê�by ruchu na sieci lokalnego trans-
portu zbiorowego, jako efektu procesu parametryzacji
relacji komunikacyjnych dla poszczególnych rejonów
przewozowych,

i) optymalizacji przewozów i korelacji rozk³adów jazdy
miejskiej trakcji tramwajowej z docelowymi rozk³ada-
mi jazdy rewitalizowanej kolei obwodowej miasta i
przewozów regionalnych, w wêz³ach przesiadkowych
i dworcach multimodalnych,

j) badania rynku us³ug transportu zbiorowego w celu
okre�lania potrzeb transportowych mieszkañców dla
zrównowa¿enia relacji poda¿y i popytu us³ug,

k) opracowywania rozk³adów jazdy dla lokalnego trans-
portu zbiorowego organizowanego przez Miasto oraz
uzgadniania rozk³adów jazdy dla niepublicznego trans-
portu pasa¿erskiego,

l) rozpatrywania skarg i wniosków dotycz¹cych transpor-
tu zbiorowego,

m) emisji i dystrybucji biletów oraz elektronicznych kart
bezstykowych,

n) rozliczeñ finansowych z tytu³u emisji i dystrybucji
biletów i kart elektronicznych,

o) zlecania kontroli dokumentów uprawniaj¹cych do prze-
jazdów �rodkami lokalnego transportu zbiorowego
oraz nak³adania op³at dodatkowych;

4) Realizacji procesów inwestycyjnych z zakresu infrastruk-
tury transportowej Miasta, w tym wspó³finansowanych ze
�rodków Unii Europejskiej, a w szczególno�ci:

a) postêpowañ o zamówienie publiczne celem zawarcia
umów niezbêdnych dla przygotowania i realizacji in-
westycji, a w szczególno�ci o prace projektowe oraz o
ustanowienie in¿yniera kontraktu,

b) zawierania umów niezbêdnych dla przygotowania i
realizacji inwestycji, a w szczególno�ci o prace projek-
towe oraz realizacjê inwestycji,

c) prowadzenia obs³ugi inwestorskiej w zakresie plano-
wania, przygotowania i realizacji projektów z zakresu
infrastruktury transportu zbiorowego,

d) wnioskowania do bud¿etu miasta o zabezpieczenie
�rodków finansowych na realizacjê inwestycji,

e) poszukiwania pozabud¿etowych �róde³ finansowania
inwestycji, w tym aplikowanie o �rodki z UE,

Poz. 2360



— 13595 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

f) wykonywania prac warunkuj¹cych uzyskanie decyzji o
warunkach zabudowy terenu, decyzji lokalizacji inwe-
stycji celu publicznego,

g) uzyskania dokumentacji geologiczno in¿ynierskiej i
geodezyjnej studiów wykonalno�ci oraz projektów
budowlanych, projektów wykonawczych, ekspertyz i
innych opracowañ,

h) opracowywania projektów poprzez zawieranie umów
o prace projektowe, wspó³dzia³anie przy ich opracowy-
waniu i dokonywanie niezbêdnych uzgodnieñ,

i) prowadzenia spraw terenowo-prawnych,

j) oddzia³ywania na prawid³owe kszta³towanie kosztów
prowadzonych inwestycji na ka¿dym ich etapie,

k) sprawowania nadzoru inwestorskiego zgodnie z obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami,

l) koordynowania realizacji inwestycji zw³aszcza w zakre-
sie uzgodnieñ z jednostkami miejskimi,

m) prowadzenia rozmów z gestorami infrastruktury,

n) dokonywania odbiorów prac projektowych, robót i
obiektów oraz rozliczania inwestycji zgodnie z zasada-
mi przyjêtymi przez Miasto,

o) kontroli rozliczeñ wykonanych prac,

p) prowadzenia polityki informacyjnej zwi¹zanej z realizo-
wanymi projektami,

q) przygotowywania okresowych sprawozdañ z realizacji
inwestycji;

5) Spraw administracyjnych z zakresu transportu, a w szcze-
gólno�ci:

a) wydawania zezwoleñ na wykonywanie regularnych i
regularnych specjalnych przewozów osób w krajowym
transporcie drogowym w zakresie kompetencji Prezy-
denta Miasta Poznania;

b) kontroli przedsiêbiorców oraz kontroli dokumentów w
zakresie spe³niania wymogów bêd¹cych podstaw¹ do
wydania stosownego zezwolenia w zakresie kompe-
tencji Prezydenta Miasta Poznania,

c) analiz sytuacji rynkowej w zakresie przewozów regu-
larnych w krajowym transporcie drogowym,

d) uzgadniania rozk³adów jazdy stanowi¹cych za³¹czniki
do wniosków w sprawie wydania lub zmiany zezwole-
nia na wykonywanie regularnego krajowego transpor-
tu drogowego,

e) uzgadniania planowanych przebiegów linii komunika-
cyjnych na wykonywanie przewozów na liniach komu-
nikacyjnych niewykraczaj¹cych poza granice wojewódz-
twa dla organów wydaj¹cych zezwolenia,

f) przygotowywania projektów uchwa³ Rady Miasta Po-
znania dotycz¹cych:

- polityki transportowej Miasta,

- porozumieñ miêdzygminnych,

- zasad taryfowych oraz cen za przejazdy �rodkami
transportu zbiorowego,

- ulg i zwolnieñ z op³at za przejazdy �rodkami trans-
portu zbiorowego,

- op³at dodatkowych z tytu³u przewozu osób, zwie-
rz¹t i rzeczy,

- przepisów porz¹dkowych,

g) uzgadniania projektów organizacji komunikacji zastêp-
czej i zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej
do dokumentacji projektowych zadañ inwestycyjnych
i remontowych, zwi¹zanych z konieczno�ci¹ zmian
sta³ych tras komunikacji miejskiej;

6) Spraw szczególnych, m. in.:

a) promocji transportu publicznego, jako �rodka do zrów-
nowa¿enia systemu transportu w mie�cie (strategia
marketingowa, przedsiêwziêcia promocyjne),

b) wnioskowania do planów inwestycji miejskich oraz
rozwoju przestrzennego miasta, w sprawie lokalizacji
elementów infrastruktury lokalnego transportu zbioro-
wego.

III. Organizacja

§5. 1. Kierownikiem jednostki jest Dyrektor ZTM.

2. Stosunek pracy z Dyrektorem jednostki nawi¹zuje
Prezydent Miasta Poznania na podstawie umowy o pracê.

3. Dyrektor jednostki nawi¹zuje i rozwi¹zuje stosunki
pracy z Zastêpcami Dyrektora i G³ównym Ksiêgowym.

4. Dyrektor jednostki wykonuje czynno�ci z zakresu pra-
wa pracy wobec pracowników.

5. Zakres uprawnieñ, obowi¹zków i odpowiedzialno�ci
Zastêpców Dyrektora i pracowników komórek organizacyj-
nych ustala Dyrektor.

6. Dyrektor mo¿e udzielaæ pe³nomocnictw pracownikom
w zakresie przez siebie ustalonym, w ramach pe³nomocnictw
udzielonych mu przez Prezydenta Miasta Poznania.

§6. Struktura organizacyjna ZTM zostanie okre�lona w
regulaminie organizacyjnym, który na wniosek Dyrektora
zatwierdza Prezydent Miasta Poznania.

IV. Mienie

§7. 1. Jednostka zostaje wyposa¿ona przez Miasto Po-
znañ w mienie niezbêdne do realizacji celów statutowych.

2. Dyrektor jednostki samodzielnie decyduje o przezna-
czeniu i sposobie wykorzystania sk³adników maj¹tkowych, w
które wyposa¿ona jest jednostka, przy zachowaniu wymogów
przewidzianych przepisami prawa.

V. Postanowienia koñcowe

§8. 1. Dyrektor jednostki ponosi odpowiedzialno�æ za prze-
strzeganie postanowieñ niniejszego statutu.

2. Nadzór nad jednostk¹ sprawuje Prezydent Miasta
Poznania poprzez Wydzia³ Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej Urzêdu Miasta Poznania.

Poz. 2360


